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Abstrakt

Název: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků FITcentra Chrudim

Cíle: Bakalářská práce „Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků FITcentra

Chrudim“ je ve své konečné podobě velmi důležitým zdrojem informací,

rozšiřující marketingový informační systém managementu středně velkého

fitness centra v Chrudimi.

Cílem práce bylo zjistit spokojenost zákazníků s produkty v závislosti na

jejich prvotním očekávání. Získané názory, připomínky a kritiky na

poskytované služby nám pomohly ke zhodnocení stavu sportovní

organizace, na jejímž základě byl předložen návrh na možné zlepšení.

Metody: Práce vychází z teoretických poznatků souvisejících s daným tématem. Pro

zjišťování spokojenosti byl použit marketingový výzkum založený na

metodě dotazníkového šetření. Výsledky jednotlivých otázek dotazníku jsou

zachyceny v grafech. Na základě jejich interpretace byl ohodnocen stav a

provoz zkoumané organizace.

Pro získání informací o provozu FITcentra Chrudim byl proveden

polostrukturovaný rozhovor s majitelem.

Výsledky: Marketingový výzkum je jedinečným zdrojem informací, který doposud v

organizaci chyběl, a proto vedení fitness centra ztrácelo přehled o

skutečných požadavcích a přáních svých současných, ale i potenciálních

zákazníků.

Klí čová slova: sportovní marketing, sportovní služby, marketingový mix služeb,

spokojenost zákazníka, marketingový výzkum

Abstract

Title: Marketing Research of Customer satisfaction in FITcentrum Chrudim

Objectives: Thesis "Marketing Research of Customer satisfaction in FITcentrum

Chrudim" is in its final form a very important source of marketing

information system of management in a medium-sized fitness center

in Chrudim.

Its aim is to determine customer satisfaction with products depending on

their initial expectations. Acquired views, comments and criticisms of the

provided services helped us to assess the state of the sports organization on

the basis of which a proposal was submitted for possible improvement.

Methods: The study is based on theoretical knowledge related to the selected topic.

Marketing research based on the method of survey was one of the most

frequently used methods for enquiring about customer satisfaction. Results

of the individual questions of the questionnaire are shown in the graphs.

Based on their interpretation, the state and operations of the surveyed

organization was assessed.

To obtain information about the operation of FITcentrum Chrudim, a semi-

structured interview was conducted with the owner.

Results: Marketing research is a unique source of information, which was still

lacking to the organization, and therefore, the management of studied

fitness center lost track of the actual requirements and wishes of their

current, but also potential customers.

Keywords: sports marketing, sports services, marketing mix of services, customer

satisfaction, marketing research
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1 ÚVOD

Životní styl společnosti se neustále mění a nabývá na dynamičnosti. Dochází

ke změnám prosazovaných a oceňovaných hodnot. Dnešní tendencí je pečovat o sebe

samého. Moderní doba se vrací k teorii Miroslava Tyrše, který prosazoval myšlenku,

že jedině prostřednictvím harmonie duše a těla si zakládáme na dlouhý a spokojený

život.

Pohyb je přirozený projev života a zdraví. V posledních letech došlo k výrazné změně

pohybové aktivity člověka. Průměrný člověk dnes převážně sedí, přesouvá se autem,

apod. Nedochází ke střídání výdeje energie s odpočinkem, nahradily je převážně dlouhé

výdrže v jedné strnulé pozici (např. sezení u počítače), nebo jednostranné opakované

zatížení pouze některých částí těla. Výrazně vzrostla zátěž psychická. To vše má

negativní vliv na zdraví člověka. Trápí nás vysoký krevní tlak, obezita, bolesti

(od páteře), imunitní problémy, chronická únava atd. Lidé proto začínají navštěvovat

lékaře a odborníky z oborů rehabilitační medicíny. Na jejich rady, aby více pečovali

o své zdraví, začínají cvičit.

V dnešní rozvíjející se době máme mnoho příležitostí, jak dbát o své zdraví a zevnějšek.

Celosvětovým trendem je rapidní nárůst významu služeb. Zatímco v minulosti služby

doprovázely prodej zboží, dnes je tomu naopak. Nabídka služeb je doprovázena

hmotným zbožím. V rámci sportu a tělovýchovy vzniká nejen mnoho moderních

zařízení, které obohacují a rozšiřují služby jimi poskytované, ale objevují se služby

zcela nové.

Existují různá zařízení na udržení si vitality – fitness centra, wellness centra, lázně

a jiné. Fitness jsou sportovní aktivity i celkový životní styl. Lidé navštěvují fitness

s cílem udržet si všeobecnou tělesnou kondici, celkovou zdatnost a zlepšit držení těla.

Tento způsob vede k upevnění zdraví a rozvoje síly. Pro fitness cvičení se používají

činky, speciální stroje a trenažéry, které jsou běžně k dispozici ve fitness centrech.

Celkový trend v oblasti fitness se rázně mění. Z klasických posiloven se vytváří

sportovně zdravotní centra s lékaři a fyzioterapeuty jako ucelená komplexní prevence

v péči o naše tělo. Tato centra napomáhají k odstraňování problémů a případných bolestí

klienta.
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Tato práce se zabývá problematikou spokojenosti zákazníků v oblasti sportovních

služeb FITcentra Chrudim. Výzkum spokojenosti zákazníků byl prováděn formou

dotazníků. Výsledky a z nich vyvozené závěry budou poskytnuty organizaci FITcentrum

Chrudim jako návrh na zlepšení kvality nabízených služeb.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem práce je poskytnout relevantní informace o spokojenosti zákazníků

s poskytovanými službami FITcentra Chrudim. Výzkum je prováděn formou

dotazování. Na základě získaných dat je zhodnocena situace a navrhnuto řešení, jak

dosáhnout lepších výsledků a vyšší kvality služeb v této sportovní organizaci.

K dosažení cíle práce je nezbytné splnit několik úkolů týkající se této problematiky:

• získat dostatečné znalosti v oblasti marketingu, služeb, prostředí zákazníka

a marketingového výzkumu,

• sestavit dotazník určený k výzkumu spokojenosti zákazníků,

• provést pilotáž pro ověření dotazníků,

• získat co největší počet vyplněných dotazníků od respondentů,

• vyhodnotit a interpretovat získaná data,

• shrnout výsledky výzkumu, zhodnotit stav organizace,

• navrhnout opatření na případné zlepšení.
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Sportovní marketing

Marketing je souborem činností zabývající se tvorbou výrobků a služeb, které se snaží

zpřístupnit určeným cílovým skupinám zákazníků. Je hlavní součástí řízení podniku,

který se orientuje na trh. Do středu zájmu nestaví vlastní hospodářské výsledky,

ale potřeby a nároky zákazníka. Má napomoci tomu, aby se požadované zboží dostalo

ke správným zákazníkům, ve správný čas a na správném místě.

Dle KOTLERA a ARMSTRONGA je marketing definován jako:

„Společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci

i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot.“

(Kotler, Armstrong, 2004, s. 30)

Úloha marketingu v oblasti sportu výrazně roste.

Marketing je v posledních letech významnou součástí sportu. Pomáhá vytvářet finanční

a materiální zdroje pro aktivity sportovců, činnosti sportovních soutěží,

ale i sportovních organizací. Tyto organizace pak zařazují marketing do svých

programů.

Dle ČÁSLAVOVÉ (2009) se marketing aplikuje zejména v organizacích, které vyrábí

sportovní zboží (sportovní obuv a oblečení), v marketingových agenturách, které

vytvářejí nebo vyhodnocují sponzorské projekty pro firmy podporující sport nebo

propagující sportovní osobnosti, ale i v samotných sportovních organizacích.

FREYER představuje sportovní marketing jako:

„Sportovní marketing je řídící koncepce, která u sportovních organizací vychází z trhu

nebo se chce řídit trhem. Tato koncepce požaduje dlouhodobé a koncepční jednání.

Úspěch sportovního marketingu závisí na schopnosti obsáhnout adekvátně dané

skutečnosti ze sportu a zpracovat problémově specifické otázky.“ (Freyer in Čáslavová,

2009, s. 99)
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Sportovní marketing zahrnuje všechny aktivity zabývající se potřebami sportovních

zákazníků a jejich naplněním prostřednictvím směny.

MULLIN, HARDY, SUTTON (2007) rozdělují sportovní marketing na marketing

sportovních výrobků a služeb vztahující se přímo k zákazníkům sportu a na marketing

ostatních zákazníků a průmyslových produktů a služeb s využitím propagace ve sportu.

3.2 Služby

[…]


se objevila zřídka, což znamená, že pro většinu zákazníků je fitcentrum vyhovující.

Hlavní cíl bakalářské práce, analyzovat a vyhodnotit získaná data, na jehož základě

bude podán návrh na zlepšení, byl splněn.

V práci je zkoumána spokojenost zákazníků s určitou službou. Dosažené výsledky jsou

pro firmu jedinečným zdrojem informací, ze kterých budou moci v budoucnosti čerpat

v případě, že se rozhodnou k nějakým změnám v souvislosti se zlepšením nebo

zkvalitněním nabízených služeb.
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Doufám, že získané informace budou velkým přínosem i jiným firmám, které na trhu

už působí nebo teprve nově vznikají. Takovým firmám, které chtějí docílit vysoké

úspěšnosti - získat a uspokojit mnoho a mnoho spokojených zákazníků v tomto vysoce

konkurenčním sportovním odvětví.
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Příloha č. 1 - Dotazník

Vážený zákazníku,

v rámci snahy o zkvalitňování poskytovaných služeb si Vás dovolujeme požádat
o vyplnění tohoto krátkého dotazníku, ve kterém můžete vyjádřit míru Vaší spokojenosti
s výrobky a službami poskytovanými naším fitcentrem. Dotazník je anonymní a
nezabere Vám více než 5 minut. Pokud není uvedeno jinak, kroužkujte pouze 1 možnou
odpověď. Vyplněný formulář, prosím, odevzdejte na recepci. Velmi děkujeme za Vaše
názory.

Vaše Fitcentrum Chrudim

1) Jak často využíváte našich služeb?
a) 4x – 7x týdně
b) 1x – 3x týdně
c) 1x – 3x měsíčně
d) Méně často

2) Nejčastěji využíváte našich služeb

v době (možno více odpovědí):
a) 8:00 – 12:00
b) 12:00 – 16:00
c) 16:00 – 18:00
d) 18:00 – 21:00

3) Jste spokojeni s otevírací dobou

fitcentra?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

4) Jste spokojeni s komunikací

pracovníků recepce se zákazníky?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

5) Jste spokojeni s poskytováním

informací o výrobcích a službách?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

6) Jakou službu využíváte (možno více
odpovědí):

a) Aerobní cvičení
b) Posilovna
c) Masáže
d) Sauna, vířivka
e) Squash nebo badminton

7) Jste spokojeni s rozsahem
nabízených služeb?

a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
e) Nemohu posoudit

8) Jste spokojeni s obsahem nabízených
služeb?

a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
e) Nemohu posoudit

9) Jakou novou službu z níže uvedených
byste nejvíce uvítali ve fitcentru?

a) Kruhové cvičení
b) Pára
c) Nové druhy masáže
d) Lezecká stěna
e) Jiné:

____________________

10) Jste spokojeni s kvalitou
sportovního vybavení Fitcentra?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
e) Nemohu posoudit

11) Kolik jste ochotni zaplatit za

individuální cvičení s osobním
přístupem instruktora?(lekce =
hodina)

a) Squash …
b) Badminton …
c) Posilovna …
d) Zdravotní cvičení …

Pokračujte, prosím, ve vyplňování na zadní straně listu.

12) Jste spokojeni s kvalitou, přístupem
a radami našeho výživového
poradce?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
e) Nemohu posoudit

13) V jakém finančním rozsahu jste
ochotni platit výživového poradce?
(1 hodina)
a) Méně než 1 000,-
b) Od 1 000,- do 2 000,-
c) Více než 2 000,-

14)Jste spokojeni s komunikací
a přístupem trenérů a
instruktorů?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
e) Nemohu posoudit

15) Jste spokojeni s nabídkou doplňků

stravy Fitcentra Chrudim?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne
e) Nemohu posoudit
V případě nespokojenosti, jaké
doplňky Vám v nabídce chybí?
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________

16) Jste spokojeni s bezpečím Vašich
uschovaných věcí?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

17) Jste spokojeni s hygienou a čistotou

ve Fitcentru?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

18) Jste spokojeni s cenami nabízených

služeb?
a) Rozhodně ano
b) Spíše ano
c) Spíše ne
d) Rozhodně ne

19) Jaké je prosím Vaše pohlaví?
a) Muž
b) Žena

20) Jaký je prosím Váš věk?

a) do 19ti let
b) 20 – 29 let
c) 30 – 39 let
d) 40 – 49 let
e) 50 let a více

21) Uveďte prosím jakékoliv další návrhy na zlepšení Fitcentra Chrudim. Za případné podněty ke
zlepšení Vám budeme velmi vděční.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

DĚKUJEME ZA VAŠI OCHOTU A ČAS VĚNOVANÝ VYPL ŇOVÁNÍ

DOTAZNÍKU.
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