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Praktická/teoretická využitelnost zpracování:
Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná.

Hodnocení práce:

a) Stupeň splnění cíle práce – cíl práce byl splněn v dostatečném rozsahu.

b) Logická stavba práce – zde se vyskytují nedostatky v absenci teoretické kapitoly o metodách
výzkumu spokojenosti zákazníka a dále pak návrhy na zlepšení by měly být nejlépe

v samostatné kapitole.

c) Práce s literaturou – autorka využívá celkem 29 zdrojů, z toho 5 zahraničních, čímž s jistotou
splňuje požadavky na tuto práci. Volba zdrojů a práce s nimi je v teoretické části práce

v pořádku.

d) Adekvátnost použitých metod – navržený dotazník nereflektuje marketingovou teorii o

spokojenosti zákazníka, která říká, že spokojenost vyplývá z rozdílu mezi očekáváním zákazníka

a samotným vnímáním úrovně určitého aspektu produktu (poskytnutí služby, vlastnosti
hmotného produktu). Dotazník však měří spokojenost, neměří však očekávání zákazníků ani

jejich vnímání poskytnuté služby. V tomto spatřuji výrazný nedostatek práce.

e) Hloubka tematické analýzy – v práci chybí hlubší teorie o spokojenosti zákazníka a metodách

jejího měření. Zpracování výsledků výzkumu je však velmi podrobné, autorka zde jako jedna
z mála používá další statistické metody jako je korelace a regrese. Bohužel tyto statistické

metody používá u skutečností, které nemají moc společného s měřením spokojenosti zákazníka.

f) Úprava práce – v tomto ohledu je práce v pořádku, autorka se vyvarovala pravopisných chyb či
překlepů, vhodně doplnila výsledky grafy a tabulkami.

g) Stylistická úroveň – stylistiku psaného textu vidím v této práci jako bezproblémovou.

Připomínky:

V teoretické části práci chybí alespoň stručná krátká kapitola o různých standardizovaných či
používaných metodách výzkumu spokojenosti zákazníka.

V metodologii chybí podrobnější postup návrhu použitého dotazníku – chybí zde seznam informací,

které má dotazník přinést, popř. operacionalizace cíle výzkumu, velikost vzorku, ověření či zajištění
obsahové validity. U rozhovoru pak chybí scénář provedeného rozhovoru.

Doporučení a návrhy na zlepšení vyplývající z provedeného výzkumu je vhodnější podrobněji zpracovat
do samostatné kapitoly.

Otázky k obhajobě:
1. Byl dotazník podroben nějakému ověření obsahové validity?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně – velmi dobře v závislosti na průběhu obhajoby.
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